
§経営理念§

私達は自社が存在する必要のない安全で安
心な社会の実現を目指します。

～ビジョン～
地域からなくてはならない会社になります。

2021 冬

今年の件数

有限会社エーワンセキュリティサービス
〒760-0066 高松市福岡町4丁目26-26
ＴＥＬ（087）813-3107 FAX（087）813-3108

URL:http://www.patokasa.com
E-mail:info@patokasa.com

発生件数 44件

死者数 0人

負傷者数 60人

11月27日、12月4日の2日間、川東コミュニティセンターで

をテーマに香川県内での犯罪や交通事故ゼロを目指し、今後の防犯

活動のお役に立てるように講演を行いました。地域の方々が取り組ん

でいる青色防犯パトロール活動や子供たちの登下校時の見守り活動が

どのくらい地域に役立ち犯罪防止の抑止力に繋がっているかなどを

お話させていただきました。犯罪や交通事故を少しずつ減らしていけるように、

地域の皆さんと協力しこれからも活動に取り組んで参ります。

防
犯
か
わ
ら
版

パ
ト
カ
サ
通
信

LINE公式アカウント はじめました！
こちらのアカウントでは２月より毎月１日に
防犯のお役立ち情報を配信していきます。
３ヶ月に１回発行しているパトカサ通信
も、配信していく予定です。
登録よろしくお願いいたします。

ＱＲコードより登録できます→

～時を刻もう～

SDGs（エスディージーズ）という言葉を皆さん知っていますか?
耳にしたことはあるけれど詳しく分からない、全く知らなかったとい方も多いのではないでしょうか。
１２月のビジョンミーティングでは、株式会社フライトプランの中川さんと松田さんにお越しいただき
SDGsとは何か、どんな役割があるのかを社員全員で学びました。
その様子を皆さんにお届けいたします！

2015年9月の国連サミットで全会一致で採択され
「誰一人取り残さない」持続可能で多様性と包摂性のある
社会の実現のため、２０３０年を年限とする17の国際目標です。

今回の勉強会では、「SDGs de地方創生」というカード

ゲームを社員全員で行いました。

地域の為に必要な事業の取り組みが書かれたカードや、

様々な職業のカードが用意されており、事業を達成する

ために必要な資金や職業のカードを集めて、地域興しに

みんなで取り組むという内容でした。

事業を達成させるためには、たくさんの人の協力が必要で、

人との繋がりがとても大切だと感じました。

そして、地域を発展させるためには人口・経済・環境・暮らし

のそれぞれに結びつきがあり、ゲームを通して楽しく学ぶ

ことができました。最後には社員でどのような会社にして

いきたいか、SDGsの中でどの目標を掲げることが理想の

企業像に近づくのかを考えることができとても有意義な

勉強会になりました。

2020年１１月25日・26日の２日間で、商品展示会を

行いました。今回の展示会は代理店様向けに

開催いたしました。例年は、頭脳化センターにて

行なっておりましたが、コロナウイルスの影響

もあり、弊社事務所にてミニミニ展示会を

開催させていただきました。

防犯カメラ、自主機械警備システム、介護施設

向け機器、コロナ対策機器などを用意し、

実際にシステムの動作をご覧いただいたり、

体験していただきました。

お忙しい中、お越しいただ

いた皆様、ありがとうござ

いました。また皆様とお会

いできる機会を楽しみに

しております。

2020年１２月中旬ごろより
香川県内において、警察官
をかたる特殊詐欺の電話
が多くかかってきている
ようです。
電話の内容は次の通り

【ケース1】
詐欺事件の犯人を捕まえ
たらあなたのキャッシュ
カードを持っていた。
【ケース2】
詐欺グループに金融機関
の職員が入っていたが
対象金融機関との取引は
あるか。

電話で警察官と
名乗っても警察官が
「暗証番号を聞くこと」
「キャッシュカードを
家まで取りに行くこと」
はありません。

このような電話がかかっ
て来た場合は、すぐに
やり取りをやめて、
最寄りの警察署や警察
相談専用電話に相談を
しましょう！

健康第一に 環境に優しく

働きやすい

職場環境作り
地域の活性化

エーワンセキュリティサービスは

こちらの開発目標に取り組んでいきます！！

新年あけましておめでとうございます
旧年中は格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます
本年もよろしくお願いいたします

今年も社員全員で初詣へ行ってきました。
事務所を移転し初めてのお正月を無事に迎えることができました。
皆様はどんな新年を迎えられましたか?
昨年はコロナ禍で、これまであたりまえにできていたことが制限され
とても厳しい一年であったと思います。
しかし、コロナ禍だからこその人の温かさを感じることがたくさんあり、
皆様にはとても感謝しております。
エーワンセキュリティサービスは今年も笑顔と元気を欠かさず
町の安全を守ります！！そして感謝でいっぱいの一年にしていき
たいと思っております。よろしくお願いいたします。

この度、会社前のインフォメーションコーナーに時計を設置しました。

会社前の道路は通勤路や通学路で利用されている方も多く、時計が

あると便利なのではという社員の声があり、設置する運びとなりまし

た。事務所が移転し４ヶ月が経ちました。前の事務所の時よりも、

来客いただく機会が増えたなと実感します。

いつもお世話になっている皆様、地域の方々と共にエーワンセキュ

リティサービスの新たな歴史を刻んでいきたいと思っております。

こちらの掲示板にも防犯に関する情報を定期的に

掲示していきますので要チェックです！！！

SDG


